[image: ]

РЕШЕНИЕ
Собрание депутатов Кокшамарского сельского поселения
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

Созыв 4                                                                              27 мая 2021  года
Сессия  14                                                                            д. Кокшамары
№ 106

	О внесении изменений в  Положение об инвестиционной	 деятельности на территории Кокшамарского сельского поселения

	 В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 №13-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.02.1999 №39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемо в форме капитальных», Федеральным законом от 08.12.2020 №429-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, на основании протеста Прокуратуры Звениговского района, руководствуясь Уставом Кокшамарского сельского поселения, Собрание депутатов Кокшамарского сельского поселения

РЕШИЛО:

	1. Внести в Положение об инвестиционной деятельности на территории Кокшамарскго сельского поселения, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» от 27.09.2006 №53 «О Положении «Об инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» (в редакции решения от 24.07.2020 №59),  (далее - Положение)  следующие изменения:
 - дополнить статью 5 абзацем 3 следующего содержания:
«Решения межгосударственных органов, принятые на основании положений международных договоров Российской Федерации в их истолковании, противоречащем Конституции Российской Федерации, не подлежат исполнению в Российской Федерации. Такое противоречие может быть установлено в порядке, определенном федеральным конституционным законом.
- дополнить статью 10 абзацем 5 следующего содержания:
«- заключение договоров аренды земельного участка, в форме капитальных вложений, таких как, например, заключение дополнительного соглашения о передаче арендодателю части помещений во вновь созданном объекте недвижимости в соответствии с установленным сторонами договора распределением между ними общей площади такого объекта недвижимости.».
2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Кокшамарского сельского поселения,
        Председатель Собрания депутатов                                             Е.М.Плотникова

image1.wmf